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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 23 JANUARI 2014   

 

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 

Närvarande ledamöter: 

Anders Nordmark, ordförande, HSO 

Kerstin Hållbus, vice ordförande, HSO 

Monica Billgren, ledamot, HSO 

Eva Larsson, ledamot, HSO 

Bo Nässlander, ledamot, HSO 
 

Närvarande tjänstemän:  

Ingrid Widebäck, avdelningschef, social omsorg 

Inger Nilsson, utredare, social omsorg 

 
 

1.  Sammanträdets öppnande 

Ordförande Anders Nordmark förklarade mötet öppnat.     

 
2. Fastställande av dagordningen 

Dagordningen fastställdes. Eftersom trafikkontoret lämnat återbud till dagens möte 

utgick punkten om stadens tillgänglighetsarbete. Sekreteraren kontaktar trafik-

kontoret och hör om handläggaren där kan komma till ett annat av rådets samman-

träden under våren.   

 
3. Protokollsjustering     

Kerstin Hållbus utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.  

 
4. Inventering av tillgänglighet i stadsdelen 

På förslag av Anders Nordmark beslöt rådet att påbörja en egen inventering av 

tillgängligheten på offentliga platser i stadsdelen. I inventeringen bör personer delta 

som använder olika former av rullstolar och personer som har nedsatt syn, nedsatt 

hörsel samt personer med allergier. Inventeringen ska dokumenteras i text och bild. 

Rådet beslöt att börja i maj med en inventering av Fruängens centrum. Anders 

Nordmark fick i uppdrag att förbereda arbeta och återkomma med en rapport på nästa 

möte.    
 

5. Information från stadsdelsförvaltningen   

 

a) Nämndärenden  

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som behandlas vid stadsdelsnämndens 

sammanträde den 30 januari. Rådet hade frågor och kommentarer till följande 

ärenden:   

 
Medborgarförslag om förbättringar i Axelsberg-Mälarhöjden (ärende 2) 

Rådet är positivt till att bl.a. tillgängligheten i området ses över ur funktionshinder-

synpunkt.  
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Medborgarmöten (ärende 3) 

Rådet diskuterade hur medborgarna kan fås att engagera sig mer. Rådet konstaterade 

att informationen om vad som sker i området inte är så tillgänglig utan behöver ses 

över. Rådet tyckte också att politikerna behöver komma ut i områden så att 

medborgarna kan gå till dem och ställa frågor istället för att behöva komma till ett 

möte hos nämnden.  

 
Verksamhetsberättelse och bokslut 2013 (ärende 4) 

Ärendet var inte utsänt till rådet utan delas ut inför mötet, varför rådet inte haft 

möjlighet att ta del av hela dokumentet. Ingrid Widebäck föredrog därför de 

viktigaste punkterna i verksamhetsberättelsen och rådet ställde frågor i anslutning till 

dessa.   

 

Nämndens bokslut visar ett överskott på 0,6 mnkr. Enligt tidigare prognoser kommer 

de flesta stadsdelsnämnderna att visa ett liknande resultat, men en beräknas få ett 

större underskott (Hässelby-Vällingby) och en ett större överskott (Östermalm). Att 

utfallen blir så olika mellan stadsdelarna beror bl.a. på att de fördelningsnycklar som 

ligger till grund för nämndernas budget inte stämmer riktigt överens med de faktiska 

förhållandena i stadsdelarna. I Hägersten-Liljeholmen minskar t.ex. anslagen till 

missbruksvård fast det bor många personer med missbruksproblem i området.  

 

Budgetutfallet i de olika verksamhetsområdena är att stöd och service till personer 

med funktionsnedsättningar har ett stort överskott, som kommer framför allt från 

utförarsidans gruppbostäder. Socialpsykiatrins utförare har däremot ett stort 

underskott. Vuxenenheten och barn- och ungdomsenheten har underskott, medan 

ekonomiskt bistånd visar nollresultat jämfört med budget. 

 

Förskoleavdelningen har tidigare haft överskott, men får nu ett underskott beroende 

på nytt ersättningssystem, höga lokalkostnader i nybyggen och att många barn 

försvann från förskolorna under sommaren. Förskoleverksamheten är mycket 

omfattande i stadsdelsområdet och omfattar för närvarande ca 4 000 barn.   

 

Äldreomsorgen har underskott på beställarsidan till följd av att antalet äldre inte 

minskat på det sätt som prognoserna sagt och att det nu finns många äldre som har 

stora insatser i hemmet. Hos utförarna finns många tomma lägenheter i servicehus 

som ger underskott i budgeten.  

 

Måluppfyllelsen i verksamheterna är över lag god, utom vad gäller sjukfrånvaron 

som är något för hög och antalet ofrivilliga deltidsarbetande som är för många. På 

vissa indikatorer nås inte målen helt, men det beror i vissa fall, enligt förvaltningens 

uppfattning, på att staden satt för höga mål.  

 

Rådet konstaterade att mycket satts igång under året och att det är bra även om 

aktiviteterna inte hunnit slutföras än.  
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Aktualitetsprövning av ”Promenadstaden. Översiktsplan för Stockholm” (ärende 10) 

Rådet uttalade sin förvåning över att tillgängligheten för funktionshindrade i 

utemiljön inte nämns i stadens dokument. Rådet tyckte det var bra att förvaltningen 

lyft fram denna fråga i sitt tjänsteutlåtande.  

 
Översyn av hastighetsgränser i bl.a. Hägersten-Liljeholmen (ärende 11) 

Rådet konstaterade att det inte framgår av ärendet vilket skäl som finns till att ändra 

hastighetsgränserna, fast ett resonemang om det borde vara utgångspunkten för 

förslaget. Rådet menade att det är bättre för miljön med jämn hastighet i trafiken och 

att det dessutom är förvirrande för trafikanterna med flera olika hastighetsgränser på 

samma gata, vilket det finns flera exempel på. Genomsnittshastigheten tenderar 

också att bli densamma även om olika hastigheter gäller på olika sträckor.  

 
b) Övrig information från förvaltningen 

Ingen övrig information fanns.  

 
6. Övriga frågor 

Inga övriga frågor fanns att avhandla.  

 
7. Avslutning av mötet  

Ordförande förklarade mötet avslutat.   

 

 

Inger Nilsson  

Sekreterare  

 

 

Justeras: 

 

 

Anders Nordmark   Kerstin Hållbus 

Ordförande   Vice ordförande 


